
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/184/2020 
RADY GMINY ŻEGOCINA 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Żegocina. 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 92 i w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie - 
Rada Gminy Żegocina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Gminy Żegocina położoną w powiecie bocheńskim, w województwie 
Małopolskim, o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4913 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną 
w miejscowościach Łąkta Górna. 

2. Aglomeracja Żegocina obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 

w miejscowościach Żegocina - część, Rozdziele – część, Łąkta Górna - część, zakończonym oczyszczalnią 
ścieków w miejscowości Łąkta Górna (działka ewidencyjna nr: 788, 789/2 obręb: 0003 Łąkta Górna). 

§ 2. 1. Część opisowa aglomeracji gminy Żegocina stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Część graficzna określająca obszar i granice aglomeracji Gminy Żegocina oznaczona została na mapie 
w skali 1: 25 000, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Integralną częścią uchwały jest opis 
wielkości i obszaru Aglomeracji zawierający podstawowe informacje dotyczące charakterystyki Aglomeracji, 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały oraz mapa Aglomeracji określająca jej granice i położenie w stosunku do 
najważniejszych obiektów infrastruktury i obszarów chronionych, stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żegocina. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą XXVI/374/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żegocina (Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2016 r poz. 5066), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 310z późn. zm.). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Grzegorz Gołąb 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 8783



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/184/2020 
Rady Gminy Żegocina 
z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Część opisowa uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Żegocina. 

1) Aglomeracja Gminy Żegocina (zwana dalej również: „aglomeracją”) obejmuje swoim zasięgiem trzy 
miejscowości na terenie Gminy Żegocina, tj. Żegocina- część, Łąkta Górna - część i Rozdziele - część. Na 
obecnie wyznaczanej aglomeracji jest już wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 
23,2 km, co w całości stanowi rurociąg grawitacyjny. Do obecnie wybudowanej sieci podłączonych jest 
482 budynków tj. ok 2804 mieszkańców stałych. Do sieci podłączone są głównie budynki mieszkalne, 
budynki użyteczności publicznej, szkoły, ośrodek zdrowia oraz sklepy i niewielkie punkty usługowe. 
Dodatkowo do RLM należy doliczyć osoby czasowo przebywających na terenie aglomeracji, ponieważ na 
terenie aglomeracji zarejestrowane są 3 miejsca/lokalu z miejscami noclegowymi, co daje 56 RLM. Na 
obszarze obecnie wyznaczanej aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacji sanitarnej, ponieważ 
jest ona skanalizowana w 100%.  Nie planuje się powiększania obszaru aglomeracji z uwagi na bardzo 
rozproszoną zabudowę i co jest z tym związane niemożliwość uzyskania odpowiedniego wskaźnika 
koncentracji. Dodatkowo ukształtowanie terenu wymusza ewentualną budowę rurociągów tłocznych oraz 
przepompowni ścieków, co wydłuża niezbędną do zbudowania sieć i podraża koszty jej budowy. Przy 
wyznaczaniu granica aglomeracji brano pod uwagę zewnętrzne granice działek ewidencyjnych zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27.07.2018 r. 

2) Aglomeracja Gminy Żegocina posiada własną oczyszczalnię ścieków w miejscowości Łąkta Górna, dla 
której Starosta Bocheński wydał dnia 27.11.2013 r. decyzję znak: GG-ROŚ.6341.100.2013 - pozwolenie 
wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód poprzez odprowadzanie ścieków po ich oczyszczeniu 
naw/w oczyszczalni do wód Potoku Saneckiego. Maksymalna przepustowość obiektu wynosi 800 m3/dobę, 
zaś RLM to 3200. Wszystkie ścieki powstające na terenie aglomeracji Gminy Żegocina prowadzone siecią 
kanalizacji sanitarnej oczyszczane są na tej oczyszczalni. Jakość procesu oczyszczania jest systematycznie 
monitorowana, a wyniki są przesyłane do jednostek nadzoru. Na oczyszczalni przyjmowane są również 
ścieki dowożone taborem asenizacyjnym z terenu pozostałej nieskanalizowanej części gminy z budynków 
korzystających ze zbiorników wybieralnych. Obecne obciążenie oczyszczalni ściekami dopływającymi 
siecią kanalizacji sanitarnej pozwala tylko w niewielkim zakresie na przyjmowanie ścieków dowożonych. 
Głównie z tej przyczyny prowadzone są prace zmierzające do rozbudowy przedmiotowej oczyszczalni. 
Średni dobowy przepływ na oczyszczalni wynosi 590 m3, w tym ścieki dowożone stanowią średnio ok 
280 m3/dobę. Ścieki dowożone taborem, o których mowa powyżej są to ścieki spoza aglomeracji. 
Prowadzone są prace zmierzające do rozbudowy istniejącej oczyszczalni w obecnej lokalizacji ze względu 
na dynamicznie rozwijającą się zabudowę mieszkaniową jednorodzinną co wiąże się ze wzrostem 
obciążenia hydraulicznego oraz ładunkiem zanieczyszczeń istniejącej oczyszczalni. Obecnie uzgadniana 
jest dokumentacja projektowa, która pozwoli na zwiększenie średniodobowej przepustowości oczyszczalni 
ścieków do 1470 m3/dobę. 

Lp. Wyszczególnienie Ilość m3/d 
1 Z sieci odprowadzone z aglomeracji ( w tym z 

przemysłu) 
240 

2. Z sieci poza aglomeracją 70 
3. Dostarczone taborem z poza aglomeracji 280 
Razem   590 

3) System gospodarki ściekowej. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji wynosi ok 240 m3/dobę. Skład jakościowy ścieków surowych dopływających do oczyszczalni 
oraz ścieków oczyszczonych prezentuje się następująco: 

BZT5 CzZT Zawiesina Data poboru 
Surowe Oczyszczone Surowe Oczyszczone Surowe oczyszczone 

29.08.2020 396±79 16,0±3,0 747±112 76,3±11,4 288±43 26,0±4,0 
25.05.2020 370±74 14,0±3,0 678±102 72±11 222±33 32,0±5,0 
24.02.2020 456±91 15,0±3,0 882±132 78,2±11,7 344±52 18,0±3,0 
23.12.2019 476±95 8,0±2,0 902±135 56,0±8,0 242±36 10,0±1,0 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8783



27.07.2019 425±85 21,0±4,0 802±120 92±14 296±44 34,0±5,0 
23.02.2019 426±85 12,0±2,0 782±117 62,0±9,0 448±67 14,0±2,0 
Średnia 424±85 14±3,8 799±118 72,7±10,8 307±46 22±3 

Jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni Łąkta Górna spełnia zatem warunki 
zgodnie z posiadanym pozwoleniem wodnoprawnym oraz obowiązującym rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub 
do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 
wodnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1311). Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków wynosi 800 m3/dobę. 
Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej: Do sieci kanalizacji zbiorczej w obecnej chwili podłączony jest jeden większy zakład 
przemysłowy, który dostarcza ok 20 m3/d ścieków. Dodatkowo podłączone są budynki, w których 
prowadzona jest działalność gospodarcza rożnego typu, ale zazwyczaj mają one umowy na odprowadzanie 
ścieków z części socjalnych tych budynków. Większe punkty gastronomiczne zostały zobowiązane do 
wyposażania się w urządzenia podczyszczające ścieki (separatory tłuszczów). Aktualnie nie jest planowane 
podłączenie żadnych zakładów przemysłowych do systemu kanalizacji sanitarnej, jedynie budynki 
mieszkalne, budynki usługowe i biurowe. 

Lp. Lp. RLM 
RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej 4913 
RLM mieszkańców 2804 
RLM przemysłu 2053 

1. 

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 56 
RLM dostarczany do oczyszczalni taborem asenizacyjnym 0 
RLM mieszkańców 0 
RLM przemysłu 0 

2. 

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 0 
3. RLM mieszkańców obsługiwanych przez przydomowe 

oczyszczalnie ścieków 
0 

 Razem: 4913 

Ponieważ aglomeracja Gminy Żegocina w proponowanym zasięgu zapewnia objęcie siecią kanalizacji 
sanitarnej wszystkie działki na swoim terytorium, zatem odstępuje się od uzasadnienia sposobu 
gromadzenia i oczyszczania ścieków powstających na nieskanalizowanym obszarze aglomeracji. 

4) Na terenie aglomeracji Gminy Żegocina nie występują strefy ochronne ujęć wody. 

5) Na terenie aglomeracji Gminy Żegocina nie występują zbiorniki wód śródlądowych. 

6) Na obszarze Gminy Żegocina występuje kilka form ochrony przyrody zarówno obszarowych jak 
i punktowych, natomiast na terenie aglomeracji Gminy Żegocina występują: 

1. Obszar Chronionego Krajobrazu Zachodniego Pogórza Wiśnickiego utworzony uchwałą NR 
XVIII/302/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego w dniu27 lutego 2012 r. (Dz.U z 2012 poz. 1197), który 
obejmuje niewielką część aglomeracji; 

2. Skupisko 2 drzew z gatunku Dąb szypułkowy Quercus robur na terenie działki nr 1139/6 w miejscowości 
Żegocina 0005, utworzonych rozporządzeniem Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 r. 
w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Tarnowskiego 
Nr 3 poz. 30). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8783



3. Dąb szypułkowy Quercus robur na terenie działki nr 320/4 w miejscowości Rozdziele 0004, 
utworzonych Zarządzeniem  Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 r. w sprawie uznania tworów 
przyrody za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Tarnowskiego Nr 3 poz. 30). 

   

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Grzegorz Gołąb 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8783



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/184/2020 
Rady Gminy Żegocina 
z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Gołąb

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8783


		2020-12-30T16:01:54+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




